Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский район

      ДУМА  ВИДИМСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
__________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е № 22

От «24»января  2013 года

Р. п. Видим

 «О согласовании тарифов на услуги водоснабжения

 оказываемые ООО «ЖКУ» на территории

Видимского городского поселения».
      Заслушав информацию бухгалтера ООО  «ЖКУ» Гоголь Ю.М., о повышении тарифа на услуги по доставке воды автотранспортом оказываемые ООО  «ЖКУ» согласно приведённым расчётам.

РЕШИЛА:
 1. Принять к сведению информацию бухгалтера ООО «ЖКУ» Гоголь Ю.М. по повышению тарифа  по доставке воды автотранспортом  оказываемые ООО  «ЖКУ» согласно приведённым расчётам (приложение №1).

  2. Рекомендовать главе Видимского городского поселения увеличение тарифов  на услуги по доставке воды ООО «ЖКУ» до 175 рублей за 1м3.          ( бочка 200л.- 35 рублей).
 Глава Видимского  городского
 поселения                                                                              О.П. Кукштель
Приложение 1
Расчет стоимости машиночаса на 2013год.
	Наименование статей затрат.
	Урал-5557
	Слив и заполнение 1 цистерны(руб) за смену(84км)

	Стоимость 1 маш/часа

	Часовая тариф.ставка,руб
	22,22

	Коэф.по з/пл( сев60%,р/к50%)
	3,15%

	Затраты по з/пл
	70,00

	ЕСН,30.2%
	21,14

	ИТОГО:
	91,14

	РАСХОД  ГСМ  НА 84 км,руб.
	1080,95
	69,55

	Норма расхода на 100км,л
	37,3
	2,4

	Цена 1литра,руб
	34,50
	34,5

	Расходы на масло и смаз-е материалы,руб на 84 км, руб.
	86,90
	5,6

	Норма расх.4% от норм.расх.ГСМ
	1,49
	0,96

	Цена 1 литра,руб
	69,43
	69,43

	Расходы на замену шин на 84 км, руб
	91,58

	Кол-во колес,шт
	6

	Стоимость комплекта шин,руб
	70 860

	Норма пробега
	65 000

	Норматив материальных затрат на ремонт на 1000км пробега
	100,00

	Материальные затраты на ремонт на 100км
	10,00

	Материальные затраты на ремонт на 84км
	8,4

	ИТОГО стоимость пробега за смену 84 км.
	1358,97
	75,15

РАСШИФРОВКА

стоимости затрат по доставке воды п.Видим на 2013г.

1. Затраты  по з/пл водителя водовозной машины за 1 смену (согласно штатному расписанию  от 29.09.2012г

з/пл. водителя= 10 080,00руб.( с учетом налога 13% = 11586,20руб)
Час.тариф. ставка : 11 586,20/3,15/165,50=22,22руб.

где  коэффициент 3,15 это--  р/к 50%; сев.надб. 60%; премия 50%; а 165,5час- среднегодовая норма рабочего времени.

22,22руб. * 3,15 = 70,00руб  + ЕСН 30,2% = 91,14руб

Затраты за 1 смену    91,14руб х10час=911,40руб.

2. затраты по з/пл подсобного рабочего за 1 смену:( 0,5ст)

1000руб.х3.15/21раб.д=150руб.за смену + ЕСН 30,2% 45,30руб.=195,30руб.

3. затраты по з/пл кассира-контролера за 1 смену:

2200руб.х 3,15/21раб.д=330руб.за смену+ ЕСН 30,2% 99,66=429,66руб.

4. затраты по з/пл электромонтера за 1 смену: 2000руб х 3,15/21раб.д =300руб + ЕСН 30,2% 90,6руб = 390,60руб
5. итого расходы по з/пл за 1 смену:    1926,96руб.

Затраты на э/энергию

1.обогрев будки 4об.х1.5кВтч .х24часа х30дней х1,90руб.х7мес./12мес./30,3дней =158,02руб.(7мес-осенне-зимний период)
2. затраты на э/энергию при заполнении  цистерны за смену: 17кВт.ч * 17мин * 7рейсов * 1,90руб = 17Квт*0,283ч*7рейс*1,90руб = 64,00руб.

3. обогрев водонапорной башни: 1обогр-

2 Квт*24ч*30дней*1,90руб*7мес/12мес/30дней= 53,20руб
Итого затрат на э/энергию в смену: 275,22руб

Расход диз.топлива за смену -84км*37,3л(норма)/ 100км*34,5руб(цена за 1л) = 1080,95руб.

Масло и смазочные материалы( 4% от нормы расхода на топливо):

84км* 37,3л(норма) / 100км *0,04* 69,43(цена за 1л) =87,02руб.

Расходы на замену шин за смену: 84км* 109,02(норма на 100км) /100км=91,58руб.

Расходы на ремонт в смену:   84км* 10,00руб(норма на 100км) / 100км =8,40руб.
СМЕТА ЗАТРАТ ПО  ДОСТАВКЕ ВОДЫ ЗА СМЕНУ.

	Наименование затрат
	Сумма,руб. на 1 маш/смену

	Зар.плата с ЕСН
	1926,96

	Диз/топливо на 84км
	1080,95

	Масло и смаз.мат-лы на 84км
	87,02

	Расход на замену шин на 84км
	91,58

	Матеральные затраты на ремонт на 84км
	8,40

	Затраты на э/энергию за смену
	275,22

	Стоимость пробега за смену 84км
	1358,97

	Слив и заполнение 1 цистерны за смену, руб
	75,15

	Итого стоимость 1маш.смены
	4904,25

	Прочие затраты  предприятия
	4889,54

	Итого  затрат
	9793,79

	Норма розлива на смену 280 бочек емкостью 200литров 7 рейсов

	Стоимость 1 бочки,руб.(без НДС)
	35,00

	Стоимость 1м3,руб. воды(без НДС)
	175,00

Расчет пробега за 1 смену (84км)

Согласно Перечню автомобильных дорог общего пользования, утвержденного Думой Видимского городского поселения от 29.03.2012г.

	№ п/п
	Наименование

показателей
	Ед.

изм.

	П.Видим
	п.Каймоново
	п.Чистая

поляна

	1
	Марка автомашины

	Урал-5557
	Урал-5557
	Урал-5558

	   2.
	Объем цстерны
	м3
	8
	8
	8

	3.
	Расстояние до первого потребителя в один конец
	км
	2
	5
	5

	4.
	Нулевой пробег в оба конца
	км
	4
	10
	10

	5.
	Средняя длина улицы
	км
	2,2
	2,3
	1,4

	6.
	Колличество рейсов за смену
	км
	7
	7
	7

	7.
	Пробег одного рейса
	км
	8,4

(4+ 2,2*2)

	14,6

(10+2,3*2)
	12,8

(10+1,4*2)

	8.
	Пробег за смену
	км
	58,8

(8,4*7)
	102,2

(14,6*7)

	89,6

(12,8*7)

Итого средний пробег за смену:  (58,8+102,2+89,6):3 = 84км.

ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПРЕДПРИЯТИЯ ЗА МЕСЯЦ:

1.  Оформление и ежегодное обновление Электронно-цифровой подписи ( для ФЗ-223 РФ) согласно договора № 06170024/12УЦ от 26.11.2012г, сертификата ключа подписи, лицензии на право использования программного продукта КриптоПро CSP.-  1266,00руб.
2.   Аренда помещения согласно Договора аренды от 20.01.2012г – 1152,54руб( с НДС)
3 .  Услуги Банка ВСТКБ согласно договора  -   845,00руб.
 4.   Служебный проезд :   3раза в месс. в оба конца 63,00руб. стоимость билета на 2 человека = 3*126,00руб *2 = 756,00руб.
5.    Расходы на кац.товары( выделяемая сумма) – 200,00руб.
6.    Расходы на услуги мобильной связи – 300,00руб.

7.   Заправка  картриджа-370,00 руб.
ИТОГО ПРОЧИХ ЗАТРАТ ПО ПРЕДПРИЯТИЮ :   4889,54руб.

Директор ООО «ЖКУ»                          ______________     Краев П.П

Бухгалтер ООО « ЖКУ»                       _______________    Гоголь Ю.М

ОБЩЕСТВО С ОРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

« Жилищно-коммунальные услуги»

ООО « ЖКУ»

ООО  « ЖКУ» представляет  в Думу Видимского городского поселения на рассмотрение расчеты затрат на подвоз воды автотранспортом в п.Видим и просит установить тариф на воду в размере 175,00руб. за 1м3( 35,00руб. за одну бочку 0,2м3) .

      Расчеты прилагаются.

Директор ООО «ЖКУ»          ______________         Краев П.П